de Contas- ABEL, sociedade sem fins lucrativos, com sede na cidade de Brasília-DF, nos moldes do protocolo de 
intenções assinado entre as partes em 31 de janeiro de 2025, parte integrante desta Resolução.  

Art. 2º - O repasse financeiro à conveniada será realizado anualmente, no valor inicial de R$ 1.500,00 (Hum mil 
e quinhentos reais), reajustado conforme o valor fixado pela Assembleia Geral da ABEL.  

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução correrão à conta da dotação específica, 
consignada no orçamento da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, suplementada se necessário.